
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                                         г. Котовск                                           №414 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023 

учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022  №414 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по английскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Киселева Дарья Алексеевна 37 82 1 победитель 

2 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Климушина Маргарита Сергеевна 14 31 2-3 призер 

3 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Никишина Марина Витальевна 14 31 2-3 призер  

4 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ишин Александр Иванович 12 28 4-5 участник 

5 Алисиенок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Крайнова Алена Владимировна 12 28 4-5 участник 

6 Григорьева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Ступина Татьяна Алексеевна 11 26 6 участник 

7 Пахомова Варвара Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Дронов Максим Николаевич 9 20 7-9 участник 

8 Шмонов Георгий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Климушина Маргарита Сергеевна 9 20 7-9 участник 

9 Казадаева Милена Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Дронов Максим Николаевич 9 20 7-9 участник 

10 Борщёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Киселева Дарья Алексеевна 7 15 10 участник 

11 Дорохов Артем Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Климушина Маргарита Сергеевна 3 6 11 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ливинский Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Ступина Татьяна Алексеевна 21 47 1 призер 

2 Быстрицкий Степан Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Киселева Дарья Алексеевна 20 44 2 призер 

3 Максимушкина Вера Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Коротков Сергей Игоревич 17 38 3 участник 



4 Богданова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Коротков Сергей Игоревич 15 33 4-5 участник 

5 Верченова Наталья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Климушина Маргарита Сергеевна 15 33 4-5 участник 

6 Ковешникова Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Коротков Сергей Игоревич 10 22 6 участник 

7 Мягких Ариана Борисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Ступина Татьяна Алексеевна 9 20 7 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 43 71 1 победитель  

2 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 29 48 2 призер 

3 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Киселева Дарья Алексеевна 28 46 3 призер 

4 Епишин Кирилл Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 26 43 4 призер 

5 Павлинов Артем Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 24 40 5 участник 

6 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Коротков Сергей Игоревич 23 38 6 участник 

7 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 22 36 7 участник 

8 Зорин Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Ступина Татьяна Алексеевна 20 33 8-9 участник 

9 Ионов Дмитрий Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 20 33 8-9 участник 

10 Ярцева Элина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Ступина Татьяна Алексеевна 19 31 10 участник 

11 Буня Валерия Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 17 28 11-12 участник 

12 Журжин Артем Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Киселева Дарья Алексеевна 17 28 11-12 участник 

13 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Киселева Дарья Алексеевна 15 25 13 участник 

14 Иванова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Климушина Маргарита Сергеевна 11 18 14-15 участник 

15 Корскова Ксения Владиславовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 11 18 14-15 участник 

16 Новикова Ксения Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 10 15 16 участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Бриковец Антон Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 41 68 1 победитель  

2 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Якунина Полина Викторовна 36 60 2 призер 

3 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 30 50 3-4 призер 

4 Лаврентьева Дарья МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 30 50 3-4 призер 



Александровна 

5 Захаров Никита Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Марина Витальевна 29 48 5-6 участник 

6 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 29 48 5-6 участник 

7 Соловьева Александра Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 26 43 7-8 участник 

8 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 26 43 7-8 участник 

9 Корнеев Александр Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Якунина Полина Викторовна 23 38 9 участник 

10 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 20 33 10 участник 

11 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 19 32 11 участник 

12 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 18 30 12-13 участник 

13 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Марина Витальевна 18 30 12-13 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Киреев Антон Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ишин Александр Иванович 46 77 1 победитель 

2 Миронников Владислав 

Эдуардович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 40 67 2-3 призер 

3 Панина Мария Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 40 67 2-3 призер 

4 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ишин Александр Иванович 37 62 4 участник 

5 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 19 32 5-7 участник 

6 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 19 32 5-7 участник 

7 Лисенков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 19 32 5-7 участник 

8 Тафинцева Арина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ишин Александр Иванович 18 30 8 участник 

9 Алехина Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 11 18 9-10 участник 

10 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 11 18 9-10 участник 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №414 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Киселева Дарья Алексеевна 37 

2 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 43 

3 Бриковец Антон Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 41 

4 Киреев Антон Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ишин Александр Иванович 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №414 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Климушина Маргарита Сергеевна 14 

2 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Никишина Марина Витальевна 14 

3 Ливинский Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Ступина Татьяна Алексеевна 21 

4 Быстрицкий Степан Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Киселева Дарья Алексеевна 20 

5 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 29 

6 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Киселева Дарья Алексеевна 28 

7 Епишин Кирилл Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ишин Александр Иванович 26 

8 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Якунина Полина Викторовна 36 

9 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 30 

10 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Коротков Сергей Игоревич 30 

11 Миронников Владислав Эдуардович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 40 

12 Панина Мария Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Дронов Максим Николаевич 40 

 


